ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    297      /TTr-UBND Hoằng Cát, ngày 15   tháng  12  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh nguồn vốn đầu tư xây dựng Công trình:

 Xây dựng phòng học đa năng trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa

Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền Địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền Địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi

hành một số điều của luật đầu tư công;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

 Căn cứ Nghị quyết số 367/NQ-HĐND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 300/NQ-

HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân tỉnh về việc phân bổ nguồn

vốn từ ngân sách Trung ương bổ sung cho ngân sách tỉnh Thanh hóa để thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025

văn năm 2022.

UBND xã Hoằng Cát lập tờ trình đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện

điều chỉnh cân đối nguồn vốn thực hiện dự án :  Xây dựng phòng học đa năng

trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa với nội

dung như sau:

Tổng vốn đầu tư: 5.300.000.000 đồng

Nguồn vốn theo Nghị quyết 300/NQ-HĐND ngày 13/7/2022:

- Vốn  Chương trình mục tiêu quốc gia: 1.520.000 000 đồng

- Vốn Ngân sách xã:          3.780.000.000 đồng

Đề nghị điều cỉnh lại theo Nghị quyết 367/NQ-HĐND ngày 24/3/2023

- Vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia: 2.518.000.000 đồng

- Vốn ngân sách xã:          2.782.000.000 đồng

Kính mong Lãnh đạo Huyện và phòng Chuyên môn xem xét giải quyết/.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2023-12-15T14:13:40+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-15T14:16:35+0700